РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  25.03.2015 г.  № 299-п                                                                     п.Кутулик

О закрытии и консервации

Икинатской НОШ,

расположенной в д.Зангей

На основании ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения схода жителей д.Зангей о консервации начальной школы от 23.03.2015 г., Устава муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Законсервировать Икинатскую НОШ с 25.03.2015г. по 01.09.2015г., в связи с тем, что здание Икинатской НОШ расположенной в д. Зангей полностью не соответствует требованиям СанПиН 2.4.2.2821-10.

 2. Директору МБОУ Тыргетуйская СОШ Спиридоновой Н.В. обеспечить сохранность здания, учебного, технологического и иного  оборудования начальной школы, расположенной в д. Зангей.

3. Издательскому дому «Аларь» (С.А. Иванова) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Аларского района А.Ж. Папинову.

Мэр Аларского района

А.В. Футорный